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Feststellung 
Umfang der Steuer befreiung 

Hinweise zu steuer begünst igt en Zwecken 

Hinweis zur Ausstel l ung von Zuwendungsbest ät igungen 

40721 H11den 
Neustr. 60 

Telefon 02103/917-145793 
Telefax 0800 10092675135 

Die Körperschaft ist nach §5 Abs. 1 Nr 9 KStG von der Körperschaftsteuer befreit. 
Sie ist nach § 3 Nr. 6 GewStG von der Gewerbesteuer befreit. 

Freistellungsbescheid 

Die Kör perschaft fördert im Sinne der SS 51 ff. A0 ausschl ieß1 ich und unmittel bar folgende 
gemeinnützige Zwecke: 

Förderung der Hilfe für pol itisch, rassisch oder rel igiös Verfolgte, 
für Fiücht l inge und Vertriebene ($ 52 Abs. 2 Satz i Nr. 10 AO) 

für 2021 zur 

Hinwe ise zum Kapita lertragsteuer abzug 

Kör per SCh a f t s t euer 

und Gewerbesteuer 

22.05.2023 

Anmerkungen 

Die Körperschaft ist berecht igt, für Spenden, die ihr zur Ver wendung für diese Zwecke zugewendet 
werden, Zuwendungsbestätigungen nach amt lich vorgeschr iebenem Vordruck (S 50 Abs. 1 £StDV) auszu 
stellen. Die amtiichen Muster für die Ausstellung steuer 1 icher Zuwendungsbestät igungen stehen im 
Internet unter https ://wWw.formulare-bf inv.de als ausfüllbare Formulare zur Verfkgung. 
Die Körperschaft 1st berechtigt, für Mitgliedsbeiträge Zuwendungsbest ät igungen nach amt 1 ich vorge 

schr iebenem Vordruck (S 50 Abs. 1 EStDV) auszustel len. 

Zuwendungsbestät igungen für Spenden und ggf. Mitgliedsbei träge dürfen nur ausgestellt werden, 
wenn das Datum dieses Freistel lungsbeschedes nicht 1änger als fünf Jahre zurqckl fegt. Die Frist 

Satzung beacht en. 

Haftung bei unricht igen Zuwendungsbest at igungen und feh lverwendeten Zuwendungen 
Wer vorsätzlich oder grob fahr lässig eine unr 1cht ige Zuwendungsbestät igung ausstellt oder veran 1asst, dass Zuwendungen nicht zu den in der Zuwendungsbest ät igung angegebenen steuerbegünst igten 
Zwecken verwendet werden, haftet für die entgangene `teuer. Dabei wird die entgangene Enkommen 
steuer oder Körperschaftst euer mit 30 %, die entgangene Gewer best euer pauschal mit 15% der Zuwen 
dung angeset zt (S 10b Abs. 4 EStG, S 9 Abs. 3 KStG, § 9 Nr. 5 GewStG). 

>>> Wi nGF <<< *34.614* 

Be1 Kapitalerträgen, die bis zum 31.12.2026 zufl1eßen, reicht für die Abstandnahme vom Kapital -
ertragsteuerabzug nach § 44a Abs. 4 und 7 Satz 1 Nr. 1 soyie Abs. 4b Satz 1 Nr. 3 und Abs. 10 
Satz i Nr. 2 EStã dte Vorlage dieses Bescheídes oder die Über lassung einer Kopie dieses Be 
scheides aus. Das Gleiche gilt bis zum o. a. Zeitpunkt für dte Erstat tung von kapitalertragsteuer 
nach $ 44b Abs, 6 Satz 1 Nr. 3 EStG durch das depotführende Kredit-, Finanzdienst lelstungs oder Wertpapier institut. 

Die Vorlage dieses Bescheides ist unzulässig, wenn die Erträge 1n einem wirtschaft ltchen 
Geschäftsbetr ieb anfal len, für den dte Befreiung von der Körperschattsteuer ausgeschlossen ist. 

Bitte beachten Sie. dass die Inanspruchnahme der Steuerbefreiungen auch in Zukunft von der tat 
såchl ichen Geschäftsführung abhängt, die der Nachpr üfung dårch das Finanzamt ggf. im Rahmen ei 
ner Außenprüfung unter l 1egt. Die tatsächl 1che Geschäftsführung muss aut die ausschi ießl 1che 
und unmittelbare Erfüll ung der steuerbegünst igten Zwecke ger 1chtet setn und die Best immungen der 
Dles muss auch künftig durch or dnungsmäß1ge Aufzeichnungen (Aufstel lung der Einnahmen und Ausgab en, Tät igke1tsber 1cht, Vermögensübersicht mit Nachweisen 0ber B1ldung und Entwicklung der Rück lagen) nachgewi esen werden (5 63 AO). 

*** Fortset zung siehe Seite 2 0*# 
"065276* 

1st taggenau zu berechnen (S 63 Abs. 5 A0). 
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Es ist rege l mäß ig zu 0berprüfen, ob die tatsächl iche Geschäftsführung den gemeinnüt z igke i ts 
rechtlichen Bestimmungen ent spr icht . Ihre nächste Steuererk l ärung reichen `ie b1tte - vor beha l t -
1ich einer abwei chenden Aufforderung des Finanzamt es - für die Jahre 2022 bis 2024 ein. Die 
Steuererklärung ist spåtestens Ende Jul1 2025 bzw. be1 Beauftragung eines Steuer ber aters, Rechts 
anwalts oder Wirtschaft spr üfers spät est ens Ende Februar 2026 einzureichen (5 149 Abs. 2 und 3 der 
Abgabenor dnung). 

einzureichen. 

Bitte acht en Sie darauf. alle in der Steuererk1ärung genannt en Unter lagen (B1lanz, Gewinn- und 
Ver lustrechnung bzw. Aufstel lung über sämt1 1che Einnahmen und Ausgaben, Aufstellung 0ber das Ver mögen, Protokolle der M1tgliederver samml ung, Geschäftsber i cht, Tät igke1tsbericht usw. ) mit 

Ich weise darauf hin, dass die Übermittlung der Steuererklärung elekt ronisch zu erfolgen hat: 
dies kann entweder über das ELSTER 4 Onl ine-Finanzamt (www.elster.de) oder mittels kommer zieiler Steuer sof tware erfolgen. 

Datenschut zhinweis: 

Informat ionen Über die Verarbeitung personenbezogener Daten in der Steuer verwaltung und Über Ihre 
Rechte nach der Datenschutz -Grundverordnung sowie über Ihre Ansprechpartner in Datenschut zfragen 
ent nehmen Sie bitte dem allgemeinen Informat ionsschrei ben der Finanzver waltung. Dieses 
Informat ionsschreiben finden Sie unter Www.finanzamt. de (unt er der Rubr 1k "Datenschut z") oder 
erhalten Sie bei Ihrem Finanzamt . 

Rechtsbehe l f sbe lehr ung 
Gegen diesen Freistel lungsbescheid ist der Einspruch gegeben. 
Ein Einspruch ist Jedoch ausgeschlossen, soweit dieser Bescheid einen Verwaltungsakt ändert oder erset zt, gegen den ein zulässiger Einspruch oder (nach einem zuiässigen E inspruch) eine zul�ssige 

Klage, Revision oder Ni cht zulassungsbeschwerde anhängig ist. In diesem Fall wird der neue 
Verwaltungsakt Gegenstand des Rechtsbehelfsverfahrens. Dies g1lt auch, soweit sich efn 
angefochtener Vorauszahlungsbescheid durch die Jahressteuer festset zung erledigt. Der Einspruch ist bei dem vorbezeichneten Finanzamt schriftiich einzureichen, diesem elektront sch zu übermitteln oder dort zur Niederschr i ft zu erklären. 

Die Fr ist für die Einlegung eines Einspruchs beträgt einen Monat. Sie beginnt mit Ablauf des 
Tages, an dem Ihnen dieser Bescheid bekannt gegeben worden ist. Bet Zusendung durch einfachen 

Brief oder Zustel lung mittels Einschreiben durch Ubergabe g1it die Bekanntgabe mit dem dritten Tag nach Aufgabe zur Post als bewirkt, es sei denn, dass der Bescheid zu einem späteren Zeitpunkt 
Zugegangen ist. 
Bei Zustel lung m1t Zustellungsurkunde oder mittels Einschreiben mit Rückschein oder gegen Em 

pfangsbekenntnis ist Tag der Bekannt gabe der Tag der Zustell ung. 
Zu Ihrer Infor mat ion: 
Wenn Sie beabsicht igen, einen Einspruch el ektronisch einzulegen, wird empfohlen, den Einspruch 
über "Mein ELSTER" (www.elster.de) oder jede andere Steuer-Software, die die Möglichkeit des 
elektron ischen Einspruchs anbietet, zu Übermitteln. 

weitere Infor mat ionen 

Öffnungszeiten: 
Allgemeine Sprechzeiten 
Mo. -Do. 8.30-12.00 Uhr 
Di. 13.30-15.00 Uhr 
und nach Vereinbarung 

Nahverkehr sanbindung: 

Seite 2 

FaTestetTe StaotparK: Busverbindung: Linte 03 
Haltestelle Hilden-Süd oder Hílden: S-Bahn S1 

Service- / Informat ionsstelle 
Mo. -Do. 7.00-12.00 Uhr 

Haltestel le Fritz-Gressar d-Platz; Busverbindung: Linie 783, 784, 785 

Di. 13.30-17.00 Uhr 

>>> WinGF <K< * 

***B1tte beachten Sie die öffnungszeiten! 
FREITAGS GESCHLOSSEN, dienstags 1st der Servicebereich bis 17 Uhr geöffnet. 

inanzverW tung 

andes ordthein 

Stfalen 
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